Lo que siente el 
primero debe ser ahogado por loa 
trios razonamientos, por la lógica 
glacial y especulativa del segundo. 
£1 cerebro de nn estadista Jebe 
tener nn peso intermediario entre 
el de nn idiota y el del tipo medio. 
Ei peso medio del cerebro es de 
mil quinientos gramos (1500); el 
de un idiota es de seiscientos vein- j 
ticinco (6*25); el de un hombre de í 
genio de dos mil (2.Ü00). El cera-1 
uro de nn estadista debe fluctuar 
entre la primera y la segunda cifra. ¡ 
De aqni que se manifieste tan duro ' 
y de que ahuyente con tanta faci- |